
 
 

 

-                                                          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                           

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ                 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ                                      

ΤΗΛ. 23213-50113     

                                                                                    

                     

                                              Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10o έτους  2023 

                                    ========================= 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 10η) 

 

    Στις Σέρρες, σήμερα 27 Ιουνίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 

μμ..  συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση στην πρώην αίθουσα 

Δημοτικού Συμβουλίου η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, σύμφωνα με: 

- τις διατάξεις των  άρθρων 73  του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 

 - την υπ΄  αρ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο  του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Γενική      Γραμματεία Εσωτερικών & Οργάνωσης, Γεν. 

Δ/νση Αποκέντρωσης & Τ.Α Δ/νση Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α. 

 
 

Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι: 

     1.Δινάκης Κων/νος (πρόεδρος Ε.Π.Ζ.), 2.Δεσποτίδης Ιωάννης 

(αναπληρ. Γάτσιου Ιωάννη), 3.Γκότσης Ηλίας, 4. Τουρτούρας Ιωάννης  5. 

Ματθαίου Γεώργιος. 

   

 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: Ρίζος Σάββας, Πάνου Σωτηρία, Δρίγκα Χρυσούλα, 

Καρασουλτάνη-Σιάκκα Χρυσούλα. 

   

                                                                                                                                                                           
 

 

.                                                                                                                                                       

ΑΔΑ: Ρ77ΗΩ10-ΟΞΖ



 
 

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος  της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής κ .Δινάκης Κων/νος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

  

 

              ΑΠΟΦΑΣΗ    80/2023 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:« Διαβίβαση αιτήματος του κ. ΧΑΤΖΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

του Γεωργίου ιδιοκτήτη καταστήματος επί της οδού Εξοχών & 

Κωνσταντινουπόλεως γωνία». 

 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης 

ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, κάλεσε τα μέλη της πριν την 

συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία της 

παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 455/2018, να συζητήσουν το εκτός 

ημερησίας διάταξης θέμα:« Διαβίβαση αιτήματος του κ. ΧΑΤΖΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ του Γεωργίου ιδιοκτήτη καταστήματος επί της οδού 

Εξοχών & Κωνσταντινουπόλεως γωνία». 

Τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής δέχτηκαν ΟΜΟΦΩΝΑ να 

συζητηθεί το εκτός ημερησίας έχοντας υπόψη την απ’ αριθμ. 

Πρωτ.18379/29-5-23 εισήγηση του Τμήματος Αδειοδοτήσεων& 

Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων του Δήμου Σερρών που έχει ως 

εξής:   

                                             ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 

Σας διαβιβάζουμε μετά από εντολή του αρμόδιου Αντιδημάρχου κ. 

Μισιρλή Σπυρίδων την αρ. πρωτ 17457/22-05-2023 αίτηση του κ. Χατζή 

Κων/νου ιδιοκτήτη του  καταστήματος ΚΑΦE με την επωνυμία « 4 YOU» 

που βρίσκεται και λειτουργεί επί της οδού Εξοχών με την οποία ζητάει να 

του παραχωρηθεί κοινόχρηστος χώρος επί του πάρκου Πεσόντων στην 

αρχή της οδού Εξοχών προκειμένου να τοποθετήσει τραπέζια και 

καθίσματα για την επιχείρησή του, και σας γνωρίζουμε τα παρακάτω: 

 

1- Η με αριθ. 665/2012 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σερρών περί Τροποποίησης Κανονισμού δράσεων, χρήσης πεζοδρόμων, 

πεζοδρομίων, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων, όπως ισχύει αναφέρει  

ότι: 

“ΟΔΟΣ ΕΞΟΧΩΝ 

Στην οδό Εξοχών απαγορεύεται η ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων σε 

κοινόχρηστους χώρους” 

 

ΑΔΑ: Ρ77ΗΩ10-ΟΞΖ



 
 

 

2- Ο κ. Χατζής Κων/νος με την αριθμ. πρωτ, 7353/03-03-2023 αίτηση του, 

ζητάει την παραχώρηση κοινόχρηστου χώρου για την τοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτων επί του πεζοδρομίου έμπροσθεν του πάρκου που 

βρίσκεται επί της οδού Εξοχών  έναντι του καταστήματος του. 

 

Η υπηρεσία μας με το αριθμ. πρωτ. 7943/08-03-2023 έγγραφο, 

εφαρμόζοντας την 665/2012  κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερρών απάντησε ότι δεν δύναται να του παραχωρηθεί ο 

συγκεκριμένος χώρος που αιτήθηκε. 

 

3- Ο κ. Χατζής Κων/νος με την αριθμ. πρωτ, 9916/21-03-2023 αίτηση του, 

ζητάει εκ’ νέου την παραχώρηση του κοινόχρηστου χώρου για την 

τοποθέτηση τραπεζοκαθισμάτων επί του πεζοδρομίου έμπροσθεν του 

πάρκου Πεσόντων που βρίσκεται επί της οδού Εξοχών στην κοιλάδα Αγ. 

Αναργύρων. 

 

Η υπηρεσία μας με το αρ. πρωτ. 9916/21-03-2023 έγγραφο της απάντησε 

εκ’ νέου ότι δεν δύναται να του παραχωρηθεί ο συγκεκριμένος χώρος που 

αιτήθηκε. 

 

4. Την αρ. πρωτ 11102/29-03-2023 ένσταση του κ. Χατζή Κων/νου 

ιδιοκτήτη του  καταστήματος ΚΑΦE με την επωνυμία « 4 YOU» που 

βρίσκεται και λειτουργεί επί της οδού Εξοχών, την οποία διαβιβάσαμε 

στον αρμόδιο αντιδήμαρχο 

 

Κατ’ εφαρμογή της 665/2012 κανονιστικής απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σερρών περί Τροποποίησης Κανονισμού δράσεων, χρήσης 

πεζοδρόμων, πεζοδρομίων, πλατειών και κοινοχρήστων χώρων όπως 

ισχύει δεν μπορεί να παραχωρηθεί ο αιτούμενος χώρος για την ανάπτυξη 

τραπεζοκαθισμάτων επί του πεζοδρομίου της οδού Εξοχών  

                                                     

 

Μετά τον λεπτομερή έλεγχο ο οποίος διεξήχθη από τον πρόεδρο  κ. 

Δινάκη Κωνσταντίνο, και ενημερώθηκαν γι αυτό τα μέλη, η Επιτροπή 

Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε  υπ οψιν της και το ιστορικό της υπόθεσης 

και την σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας  και τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου 40 του Ν. 4735/2020,  

 

 

 

 

   

ΑΔΑ: Ρ77ΗΩ10-ΟΞΖ



 
 

 

                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ. 

Συμφωνεί με την εισήγηση της Υπηρεσίας του τμήματος Αδειοδοτήσεων 

εφαρμόζοντας την 665/2012 Κανονιστική απόφαση του  Δημοτικού 

Συμβουλίου όπως ισχύει  η οποία μεταξύ των άλλων αναφέρει ότι, ΔΕΝ 

μπορεί να παραχωρηθεί ο αιτούμενος χώρος για την ανάπτυξη 

τραπεζοκαθισμάτων επι του πεζοδρομίου της οδού Εξοχών.                                               

 

                                                                               
Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 

 

 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ.    
 
                 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ             

                                                                                     ΤΑ ΜΕΛH                                                                         
                                                                       

                                                                             1. Δεσποτίδης Ιωάννης                                                                                                                             

                                                                             2. Τουρτούρας Ιωάννης  

                                                                             3. Γκότσης Ηλίας. 

                                                                             4. Ματθαίου Γεώργιος 

                                                                                                                                                                          

                                                                     

 

                                                                                                                                                                                                 

  

                                                                        

                                                                                                                                                                                                 
     Σέρρες  27-6-2023 

 

 

 

 

 

 

 

         Πιστό Αντίγραφο 

 

ΑΝΤΙΔΗΜΡΧΟ ΣΕΡΡΩΝ  

  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Π.Ζ  

 

 

 

 

  

   ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΙΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: Ρ77ΗΩ10-ΟΞΖ


		2023-06-30T13:49:27+0300
	Athens




